
 
 

 
Vážení rodiče,                    V Holicích 26. 4. 2024 
 
zahájení školního roku 2024/2025 pro žáky 1. ročníků Střední školy automobilní Holice (dále 
ve zkratce SŠAH), proběhne v pondělí 2. září 2024 v 9:00 hod. v budově SŠAH, Nádražní 
301, 534 01 Holice. Domov mládeže bude pro ubytované žáky otevřen 2. 9. 2024 od 6:00 
hodin.  
 
V době od 9:00 – 10:00 hod. se uskuteční zápis do 1. ročníků učebních a studijních oborů 
v učebnách dle rozpisu, který bude vyvěšený u hlavního vchodu do budovy školy.  
V této době se také budou vydávat potvrzení o studiu (pro uplatnění daní rodičů), potvrzení 
na autobusové/vlakové kartičky, popř. jiná potvrzení (sirotčí příspěvek – dříve). 
 

 

Pro ubytované žáky začíná stravování dne 2. 9. 2024 obědem. Pro ostatní žáky dne 3. 9. 
2024. 
 

Při zápisu žáci předloží a odevzdají: 
 

• kopii dokladu o zaplacení příspěvku SRŽ (stačí vytisknuté z internetového 
bankovnictví – více informací na druhé straně) 

• kopii vysvědčení z 9. ročníku ZŠ   

• 2 ks fotografie – odevzdají pouze ubytovaní žáci při nástupu na Domov mládeže 

• Zápis o revizi spotřebičů nebo záruční list – ubytovaní žáci  
 

 
Dále s sebou vezměte: 

 

• psací potřeby a přezůvky  

• 1 ks visací zámek pro šatní skříňku ve škole (+ 1ks visací zámek pro ubytované žáky 

na DM)  

• ručník – potřeba na praktické vyučování (žáci nastupující do učebních oborů, 

autotronici) 

• 4000 Kč (pro učební obory) – platba na hromadný nákup odborných učebnic a 

učebnic anglického jazyka, včetně zálohy na adaptační pobyt, čip, kopírování, exkurze, 

divadla apod. – vybírají 2. 9. 2024 třídní učitelé 

• 5000 Kč (pro maturitní obory) – platba na hromadný nákup odborných učebnic, 

učebnic matematiky, českého jazyka a anglického jazyka, včetně zálohy na adaptační 

pobyt, čip, kopírování, exkurze, divadla apod. – vybírají 2. 9. 2024 třídní učitelé 

 

 

 

 

 

 



 
 

Integrovaní žáci: 

 

• Třídním učitelům odevzdáte 2. 9. 2024 doporučení Vašeho dítěte z PPP nebo 

SPC, doporučení musí být adresováno škole s podepsaným souhlasem rodičů 

se zohledňováním žáka. 

• Zkontrolujte platnost doporučení – pokud končí do 30. 8. 2024, požádejte včas o 

nové vyšetření. Základní škola vystaví podklady, čekací doba na vyšetření je 3-4 

měsíce, proto žádejte včas.   

 
Příspěvky rodičů žáků školy do fondu SRŽ: 
 
Příspěvek SRŽ bude uložen na běžném účtu u Komerční banky, a.s. v Holicích.  
Žáci nastupující do učebních oborů uhradí příspěvek za 1. ročník ve výši 1.000, - Kč, za 
každý další ročník následného školního roku hradí žáci 350 Kč.  
 
 

Žáci nastupující do studijních oborů Dopravní prostředky – manager silniční dopravy a 
Autotronik uhradí příspěvek za 1. ročník ve výši 1 250 Kč, za každý další ročník následného 
školního roku hradí žáci 350 Kč. 
 
Příspěvek za 1. ročník uhraďte nejpozději do 30. 6. 2024 ve prospěch účtu číslo  
115-9627400287/0100, do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení žáka, KS = 0308. 
 
 

V příloze naleznete, dokument s vybavením na odborný výcvik, osobní dotazník žáka 
(případné změny v osobních datech oznamte neprodleně na studijní oddělení), poukazování 
odměny za produktivní práci žáků na platební účet (kromě oboru Dopravní prostředky – 
manager silniční dopravy), přihlášku na stravování, informační povinnost o zpracování 
osobních údajů a popřípadě přihlášku k ubytování na DM + kritéria hodnocení žáka. 
 

 
Prosíme o jejich zaslání obratem zpět na adresu školy nejpozději do 12. 6. 2024. 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
                                                                                                           Mgr. Bc. Michal Šedivka          
                                                          ředitel školy v.r. 

 


